



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری
تلفن: ۵۶۰۴
جای اداره: خیابان وصال جنب سلطان مصر شماره ۱۰۲
بهای اشتراك: سالیانه ۲۵۰ ریال شش ماهه ۱۳۰ ریال سه ماهه ۷۰ ریال
تیمین بهای آگهی با دفتر اداره است
بهای تک شماره - یکریال بهدازیکروز دو ریال
سال اول - شماره چهارم

کارگران - دهقانان - روشن فکران - پیشه وران
بر علیه ارتجاع متحد شوید
جمعه ۲۸ اسفند ماه ۱۳۲۱ - ۱۹ مارس ۱۹۴۳
ترجمه از روزنامه یومیه (فرانس)
چاپ در ن مورخ ۱۶ اکتبر ۱۹۴۳

ارگان مرکزی حزب توده ایران

در ناحیه دانتز

چند جا ابتکار عملیات بدست شورویها افتاده است
ارتش سرخ به ۴۰ میلی اسولنسک رسیده
و در مرکز ناحیه ایان مراکز جدیدی تصرف آورده است
در ناحیه قفق شمال شورویها بهشت میلی پشامو رسیده اند
موقع یردن رالندن معورها از افریقا فرار رسیده است
جنبش فرانسه ادامه دارد

استکهلم - درجه هفتم کزی روس
ما نقطه می رسیده اند که تا اسولنسک
پیش از چهل میل فاصله ندارد. در اثنای
که نیروی شوروی با موفقیت در این جبهه
پیش میروند انتظار می رود که آلمانها در
نزدیکی اسولنسک مایوسانه بچکنند.
در ناحیه شمال نیروی شوروی اکنون
در ناحیه مستر گردیده اند که تا پشامو
بندوسم فاصله بیش از هشت میل فاصله
قیه در صفحه ۴

اساسنامه آینده ملک آسیا

در شماره ۶۶۱ روزنامه (فرانس) که در لندن بجای می رسد و اخترا
بهران رسیده شرحی دیده شد که (بریتانیا) معروف از بیوریک معیاره نموده است
این خبر که تحت عنوان (لندن و واشنگتن در باره اساسنامه آتی ملل
آسیا میاندیشند) تنظیم شده و ترجمه آن در همین شماره از نظر خوانندگان
میگذرد بسیار موجب تعجب و حیرت ما گردید - زیرا بریتانیا پس از آنکه موضوع
الته حقوق بر روی امریکا و انگلستان را در چین مورد مطالعه قرار میدهد چنین
اظهار نظری کند که مصالحه انگلیس و امریکا واقع بیسار مربوط به آسیا و افریقا نظر
واحدی ندارند و گرچه راجع سازمان آینده جهان پس از صلح زلمندان امریکا
هنوز در مراحل (اندو لوژیک) سیر میکنند لیکن یک نظریه کم کم بطور
دقیق پیدا میشود و آن نظریه تقیبت بین المللی (در امور آسیا و افریقا) است
که در حقیقت همان سیستم تقیبت است بدون اینکه اسم آن برده شده باشد...
گرچه این خبر از امرای روسی انتشار یافته و معلوم نیست تا چه حد میتوان
بصحت آن اطمینان داشت لیکن نظر بر اینست که در یکی از جراید لندن منتشر گردیده است
چرا که از هم اکنون نظریه خود را در اطراف آن بیان کنیم چنانکه اگر ایران در سهمگینی کمردنیا
جزیران داد و جانبداری از متفقین را بر طرفداران شوروی ترجیح داده و روسایستوان متفق
امور جنگ شرکت میکنند برای این نیست که پس از خاتمه مساعمت استقلال سیاسی و
ملی خود را از دست بدهد و با بصورت کشور های تحت العیاله با تقیبت سیستم
و امتثال و نظایر آن در آید. بوجه بیانی که بین دولت ایران از یکطرف

لندن و واشنگتن

مشغول تهیه اساسنامه ملل آسیا هستند

نیویورک ۱۱ اکتبر - مطابرة
بریتانیا (آ. اف. ای) حوالتهای واشنگتن
و لندن بدولت چین اطلاع داده اند راجع
بالته حقوق بر روی مرزی که مدت بکترن
مورد استفاده تا همین آنها بوده است حاضر
بنا کرده نیستند.
همه بخاطر دارند که در سال ۱۹۲۱
در موضع کنفرانس صلح تیلحیت در واشنگتن
این موضوع در نظر گرفته شد و حتی
مورد مذاکره نیز واقع گردید.
ولی در آن هنگام همه چیز وابسته
با احترام نسبت بیخون موجوده بود.
در حین عمل مقدماتی که در این خصوص
چرا حتی از جنایات خود را در وزیر
برده شد بوسیله دست طیب که محافظ جان مردمان
است انجام میداد
برای اینکه میخواست جنبه زور
گویی را بپوشاند و رنگ قانونی بخود
بگیرد.
این طبقه خودخواه پرور فلسفه فقط
بزرگ تاریخ غلط، بزرگ تعلیمات غلط،
همیشه با تلقین نموده که قوانین اجتنابی
در اثر یک قرارداد اجتنابی بوجود آمده
و رضایت کلیه افراد جامعه در کار بوده است
و باین طریق میخواست ثابت کند که قانون
حافظ منافع افراد است و باینه از طرف افراد
بقتضی خود - اما این هم یکی از موارد
تیرک سازی این طبقه است - امروز تلویح
نشان میدهد، فلسفه ثابت مسکنه که قانون
بینه در صفحه ۴

احمد قاسم

ماشین فشار

چرا طبقه حاکم در انوار گذشت
ایران با طبقه روحانیون در صلح و صفا
بسر میبرد
برای اینکه میخواست قدرتش از طرف
> نمایندگان آلمی < تقدیس خود را برای
اینکه میخواست قدرت خویش جنبه الهی
بدهد و مظلومان خود را باین وسیله مشروع
گرداند.
دولت استبدادی رهاخان، چرا قبل
از اینکه آزادیخواهان را محاربه بکنند
بمحاکمه آنها میپرداختند
برای اینکه میخواست جنبه قانونی
شایع خویش بداند.

طیحه حاکم برای اینکه در حاکمیت خویش مستقر بماند، برای اینکه طبقات

راحتی را همچنان دوزیر همباز نگذارد
قطر بسریزه و شلاق منوئل نیگردد،
لباس در لباس دژ حیم جلوه گر نشود،
قلم های دیگر هم دارد، زبانهای دیگر
هم بلد است، کلمی هم قیافه رحمت بقود
نمیگردد، کلمی هم بشکل دایه مهربانی
جلوه میکند. اما از این لحاظ که دولتی
برای نودم میسوزد، ادلی که از لیلی
ملاطفره ریخته شده و از این گونه احساسات
اتریشی نیست، بلکه از این لحاظ که از
خشم نودم ترسد، بترسد که مبادا کاسه
بیسر توده لبریز شود - باینه این اثری
خلق بالاندای که خاله او را روشن کرده
است بگریه خانیش را بسوزد، از این
جهت ماسک های < انسانیت > < مذهب >

در مسائل آسیای که خارج از قلمرو

ارضی او است مثل هندوچین حق مداخله
دارد.
پس ارزش تقیبتی که در پیروز گرفته
شد بیشتر جنبه اعلامی دارد - این تصمیم
از این جهت حائز اهمیت است که پیش در آمد
اساسنامه آتی ملل آسیا مصوب می گردد
چند هفته است که سیاست کابینه
بر ممالیا نسبت به هندوستان در اینجا مورد
انتقاد شدید قرار گرفته است با اعلامیه که
لندن ب حکومت چین فرستاده خواست است
ثابت کند که نظریه آن دولت بانشورالاتیک
مطابقت دارد.
تا باین مقصده آنها میخوانند تا بدین
که از این پس همه ملائمتن مسائل مربوطه
بسیا و افریقا را بیک نحو میگردند
خیر - زیرا در آن سمت کمربوط
به صلح است زلمندان امریکا هنوز در
مداخل (آی. او. لوژیک) سیر میکنند
البته نباید آنچه را که میگویند از جنبه
صوری در نظر گرفت بخصوص که عوارض
یک نحو اظهار نظر میکنند لیکن یک
بینه در صفحه ۴

انتخابات شهر داری چگونه انجام شد

شبه در جنبه جمعی از رفا دور هم
بودیم. از هر دری سخن رفت و رفیق
صاحبخانه چون یافتد کویتی نتوانست
تنگه شکستهای ما را بوسیله جالی بر کند
مقداری سبب زمینی آب بز تهیه کرده
و جای رفا خالی تا دانه آخرش را پیش
کشیدیم. در حدود ساعت شش رفا آنکه
عزیمت کردند. چون صاحب خانه یک
اتومبیل لکسی داشت که با هزار شن
آن در خیابانهای تهران سبب زمینها
منضم میشد خواهش کردیم که ما را تا
گلو بندک برساند بالاخره با اکراه زیاد
راضی شد و تقاضای ما را اجابت کرد
چهار راه گلو بندک پیاده شدیم و چون
صبح آرزو اهل خانه خبر داده بودند که
نیوانیم بان بگیریم شام را بیرون بخورید
و بیاید بدان چلو کبابی مشهوی مهدی
نبروی برای شام خوردن رفتیم. در حین
غذا خوردن تلن صد کرد. صاحب منازه
که نزدیک تلن نشسته بود یکی از شاگرد
هایش گفت گوشه ای را بردار. من از جواب
هایکه داده شد انتظار کوزیلا منویسم
بستوراتل بر بردم
- آلو. آتیا کجاست
- اینجا چلو کبابی مشهوی مهدی
نیروی است.
- شما کی هستید
- من بکتر از کارکنانم.
- خودشان نیستند
- فرمایشی داشتند
- یا خودشان کار داشتم
- شما کجا هستید

روا اول

دروازتین بهت در اطرف سقوط
خارکف مندر کشدم. ک شوروی های برای
مواجهه با حلات متقلبه منصور در جبهه
جنوب نوراه پیش تاوانند - نسبت
آنکه نیروی ذخیره کافی از عقب جبهه
بقاطب ضعیف جنوبی اهرام داواند و دیگری
آنکه نیروی کسکی جنوبی را ببلت عدم
قوای کافی در عقب جبهه از سایر جبهه
ها کسر کنند.
حال به پیشم که ظرفیت جنگی، کهام
راه را پیش پای فرماندهی عالی ارتش
سرخ گذاشت
آلمانها اکنون ۲۵ لشکر کامل که
بندین لشکر آن زره پوش است قطدر
ناحیه تنک جبهه خارکف مندر ک ساخته
اند. اگر هر لشکر را بطور متوسط
۱۰۰۰۰ هزار نفر فرض کنیم خواهیم
دید که معور بانترکز ۲۵۰۰۰۰ سرباز
در این ناحیه تنک - با تصرف خارکف و
منوق شدن در چند میلی غلور آشهر
کار مهمی انجام نداده است.
از طرف دیگر در یک جبهه ۳۵۰

آیا راست است؟

که بعضی مقامات از سوالات ما بر آشفته اند؟
... که اختیارات دکتر میلیسکو کم کم موجب نگرانی میشود
که در لایحه سابق فرار داد مالی بین ایران و انگلستان
در عهد موجودی قابل تبدیل بزرگ تشخیص شده بود ولی در لایحه
جدید فقط ۴ درصد آن
کوشی را داشته باشد
بعد روگرد صاحب منازه و گفت
از کلاسی تلن میکنند مشهوی مهدی
گوشی را گرفت و گفت به قربان
- آمشهوی مهدی... شامهستی
- به فرماید
...
- فردا روز انتخابات شهر داری
است. شاگرد ها بیایند آبخاری بگیرند
و نوی صندوق بیایند از قربان چند روز
است
...
- قط یکروز. بسیار خوب اگر
یکروز باشد ماضی ندارد میآیم. اما
خواهش میکنم با صبح زود باشد یا صبر
نهار بازار باشد.
...
- به انتظار بهتر است بدهی یک
پاسان بیایند در همین جا تا فاکرد ها را
رواه کنیم
بینه در صفحه ۴

اعلامیه ۷۲۰

در تقیبت توضیح مورخ ۹ اسفند ماه ۱۳۲۱ برای رفع هر گونه سوء تفاهم
اطلاع عموم میسراند که اعلامیه که باسم حزب توده در جراید منتشر میشود
هیچگونه ارتباطی با حزب توده ایران نداشته و در سازمان کینه مرکزی و اعضای
حزب توده ایران هیچوجه تقیبتی حاصل نشده است و مسائل حزبی که باید با اطلاع
اعضای برسد فقط بوسیله روزنامه رهبر ارگان مرکزی حزب توده ایران منتشر
میشود.
کمیته مرکزی حزب توده ایران

آیا راست است؟

که بعضی مقامات از سوالات ما بر آشفته اند؟
... که اختیارات دکتر میلیسکو کم کم موجب نگرانی میشود
که در لایحه سابق فرار داد مالی بین ایران و انگلستان
در عهد موجودی قابل تبدیل بزرگ تشخیص شده بود ولی در لایحه
جدید فقط ۴ درصد آن

آیا راست است؟

که بعضی مقامات از سوالات ما بر آشفته اند؟
... که اختیارات دکتر میلیسکو کم کم موجب نگرانی میشود
که در لایحه سابق فرار داد مالی بین ایران و انگلستان
در عهد موجودی قابل تبدیل بزرگ تشخیص شده بود ولی در لایحه
جدید فقط ۴ درصد آن

بیانیه حزب توده ایران تشکلات آذربایجان

ای توده نجیب آذربایجان همیشه تدارک نامش با خاطر انقلاب مشروطیت همراه است زیرا از همه مردم ایران دلاوران و آزادیخواهان نداکار شایسته از هر کسی در راه برقرار کردن حریّت و در پیم شکستن اردوی پادشاهی و استبداد کوشیده اند. مجاهدین جان بازی از میان شایسته خاسته اند که با ریختن خونشان نهال پوسیده آزادی آذربایجان - سرزمین ناهای جبارت آمیز و بر از تهور ایشان کار مشروطه طلبان توأم گرفت در آن هنگام بافتار شاسرود ما و همصدا انشاد میشد و نام آذربایجان از زبانها با احترام میگفتند.

ولی به آن اندازه که مشروطه طلبان آذربایجان در پی نیل به خودشان و شوق داشتند بآن اندازه از قاضی انقلاب کردن و رسم دگرگون ساختن بنیان ارتجاع آگاه بودند لذا صاحبان القاب و مرتجعین خون آشام که در کف استبداد موی سر و روی سید کره بودند چون بر گشتن ایام مغفوت گذشته امحال دیدند در آمدند که بجایه میشد بر آمده مانده گریه غایب مردم فربسی آغاز کنند همین کار را کردند و بزودی با دیگر زمام امور پورته کارواک توده نجیب که خنک بدوش با حایل قطار شب و روز نبرد میکرد بدو رفت و اشراف پوسیده مستند صدارت را بیز وزارت بدل کردند و همین جمع مشوم پس از جندی رضاخان سردار سپه را برای محافظت منافع خود فرمانروائی پتیرتند و در این بیست سال حکومت رضاخان برای توده آذربایجان دوران فلاکت باز بر از مصیبتی است مرتجعین این سرزمین با تلقی چابلیوسی بخت بوسی رفتن و با او در غارت و بیضای توده و ذلیل کردن ایشان شریک شدند.

حکومت دیکتاتوری گذشته آذربایجان هراس داشت زیرا بطنی میدانست که مردم شجاع و آزادیخواه این خطه ظلم و ستم و تجاوز را در نیاوردند لذا کوشید تا هر چه بیشتر آذربایجان را روبرو برانی بکند و او را در چهار دیواری مصور نگاه دارد تا هر گز ندای آزادی در فضا نشناید. طین افکن نگردد و اندیشه در آذربایجوری نباید گمبیر بیراکیختن توده آذربایجان شود.

حکومت سیاه بیست ساله از ایجاد مؤسسات صنعتی خودداری نمود و ترتیبی

پس آورد تا هر چه بیشتر مردم آذربایجان بولایات دیگر کوچ کنند. این ایالت را بدو بخش تقسیم کرد و کوشید تا میان مردم رضاییه و تیرسریز همجوشی خودکافه تولید نماید. اهلانداران مستبد و خودخواه و سخت گیر و دور از ادب مردمی را بر آذربایجان کاشت

این حکومت بیخوسی میدانست که اگر صحت در آذربایجان راه یابد و مردم دارای تیرکز شوند استبداد قدرت عمل مردم آذربایجایی کار را بیجان خواهد کشید که عرصه را بر ظلم و ستم تنگ خواهد ساخت استبداد این حکومت خونین برای آذربایجایی حادته نگرانی بود تا هیچین که حادته را در هر ایرانی آزاد طلب خالی بیک گرفتار امروز آذربایجایی های شجاع که فرزندان نوادگان دلاوران و مشر و طبع هستند. روشن فکریان و کارگران و کشاورزان آذربایجایی باید دیده بگیریّت را برای یافتن راه صحیح بگشایند امروز نیز مردم ایران از اهالی آذربایجان چشم آن دارد که در دفاع از آزادی طلایه دار او باشد ولی این بار دلاوران آذربایجایی باید خطای پدران خود را تکرار نکنند و بجزای مقاله با مستکاری و امتیازات بیبوهه مشی غارتگر بیه معکم سازمان منظم ایجاد نمایند مرتجعین سنی میدانند تا هر گونه جنبش آذربایجان را بقنان وطن پرستی و بیگانگی او تیرکنند. این یکدودستی

تقاضای کارگران بهشتر نامه سرشاده

آقای مدیر «رهبر»
مثنی است تقاضای ما را بسع اولیای امور دولت برسانید
جناب آقای نصحت وزیر
مستزمامین جانان کارگران کاوخانه جیت سازی بهشتر بواسطه گرانی ارزان بعدی در مضیقه هستیم که شرح آن از بیان قاصرما بر نخواهد آمد.
راجع بکوتاهی شش ماهه آخر سال. اداره اقتصاد بهشتر فقط ۱۴ سیر شکر و ۲۰۰ گرم جای داده. با این وضع آیا میتوان حالت کارگر خسته و فرسوده ای را که میخواهد پس از پایان مشقت روزانه یک نجات چای صرف کند و نیتواند در نظر مجسم نمود؟

آگهی مزایده

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر (اداره کل نوغان) مقدار ۱۰۵۷/۲۰۰ کیلو بیله های مختلف موجود در ابارهای نوغان نظیر را طبق شرایط و است برای مصرف داخلی بفروش میرساند. خریداران میتوانند برای دریافت شرایط بخر اداره کل نوغان تهران و اداره نوغان استان هم در اصفهان مراجعه نموده بپشتند خود را تا اول وقت روز یکشنبه ۱۳۲۲/۱۷ بهفاتر نمریده بالا تسلیم دارند پیشنهادات در همان روز ساعت ده صبح باز و خوانده خواهد شد. حضور بپشتند دهندگان در جلسه مزایده آزاد و وزارت در رد و قبول پیشنهادات مختار است.
وزیر بازرگانی و پیشه و هنر
ش - ۱۵۷

باز هستند که قباب آزادخواهی بر رخ دارند. نقاب آنها را بر بینه تاجپره حکریه ایشان پدیدار شود - آنها را شناسید - آنها را رسوا کنید. غریب ایشان را تصورید چه کسی این دغلا و خه باز هارا بشا معرفی خواهد کرد؟

حزب توده -
شاید در باره این جمعیت مرتجعین با بصیرت و قدرت آن بی برده اند و صحت فکر و درستی سیاست آنرا میدانند برای شما خوانندگان این مطبوعه های زیادی تولید نموده باشند. چه مانی دارد. در میدان مبارزه واقعی تحمل این آکاذیب سهل است شرایین قیل یلوه ما منافی با آن نیست که ما از سینه خفیت خواهانهای دعوت را بر کشیم و صلاهی اعتبار اندیشیم. در این تردید که حزب توده امروز تنها و بیرونی ترین طرفدار روشن فکریان - پیشروان - کارگران - کشاورزان - کارمندان جزه توده واقعی است این حزب بدون هیچ پروائی از حقوق این دستما دفاع خواهد کرد زیرا آنها را بتشکیل شدن پنه میهد و هدایت میکند - آیا

متن لایحه قرار داد بین دولت ایران و انگلستان که شور اول آن در مجلس مطرح گردید

بقیه از شماره پیش
ماده ۱۱ - زوی که تحت شرایط مواد ۹ و ۱۰ این قرار داد از طرف دولت شاهنشاهی ایران از بانک انگلستان خریداری می شود بنابر اختیار دولت سلطنت متحده انگلستان در اتانوا یا نوز اضافه افریقای جنوبی تحویل خواهد گردید.
بهای آن در صورت تحویل در اتانوا بر اساس نرخ خرید زرد اتانوا دولت به لا باالات متحده آمریکا و منطقه نرخ رسمی متوسط لیره و دلار در اولن بر روز احتساب خواهد گردید و در صورتیکه تحویل زرد اضافه افریقای جنوبی صورت گیرد بها طبق نرخ رسمی زر دولتند در روز خرید احتساب خواهد شد.
ماده ۱۲ - دولت شاهنشاهی ایران هیچ مقدار از زر تحصیل شده تحت شرایط این قرار داد و اموالیکه چنگ قفل ادامه دارد بصرف معاملات بازرگانی باهیچیک از کشورها جز مالک گروه استرلینگ کانادا و یا ایالات متحده آمریکا نخواهد رسانید.
ماده ۱۳ - دولت شاهنشاهی ایران موجودیهای لیره حساب بنانکار خود را فقط برای پرداخت در مالک گروه استرلینگ مصرف خواهد نمود.
ماده ۱۴ - دولت شاهنشاهی ایران و سلطنت متحده انگلستان تمهید میکند برای اجرای این قرار داد در موقع لزوم هر گونه مقررات قانونی وضع و اقدامات اداری عمل آوردند.
ماده ۱۵ - الف این قرار داد از تاریخ پنجم خرداد ۱۳۲۱ (۲۶/۱۹۴۲م) اجرا خواهد شد و طبق مندرجات بند ب - ج ذیل در تاریخ خروج نیروی دولت اعلیحضرت پادشاه انگلستان از ایران طبق ماده ۵ بیان اعداد مورخه نهمم ۱۳۲۰ (۲۹ ژانویه ۱۹۴۲) منقذی خواهد گردید.
ب - تاریخ افضله این قرار داد مذکور در بند (الف) موجودیهای لیره در حساب بنانکار دولت شاهنشاهی ایران سکه طبق ماده ۲ فوق تشخیص خواهد گردید و حساب مخصوص بانک انگلستان نقل خواهد شد مقررات ماده ۱۰ بند (ب) در مورد موجودیهای این حساب مخصوص مجری خواهد شد و اقتضای قرار داد که در دنباله ذکر کرده حکم اتمامی ششامرا خواهد داشت.

ماده ۱۶ - دولت شاهنشاهی ایران و ایرلند شمالی - وزیر مختار وایلینج مخصوص اعلیحضرت پادشاه انگلستان امضا را در دلیلو بولارد
آقای وزیر
مستزما باطلاع آن جناب میرساند که واضح است که در مورد احتساب موجودی لیره دولت شاهنشاهی ایران از نظر اجرای قرار داد مالی که در تاریخ امروز باطله رسیده کلیه موجودی های بیسول گرو، استرلینگ هم از بانک متعلق بیول شاهنشاهی ایران و بان اختیار کسب و اوز ایران باشد قابل تبدیل بلیسره استرلینگ بنرخ رسمی خواهد بود.
موقع را منتقم شمرده احترامات فائقه را تجدید مینماید.
شماره ۴۱۳
۳۰ ر ۱۳۲۱
آقای وزیر مختار
مستزما وصول نامه احتیاج مورخه امروز که در آن اطلاع میدهند (که واضح است که در موقع احتساب موجودی های لیره دولت شاهنشاهی ایران از نظر اجرای قرار داد مالی که در تاریخ امروز باطله رسیده کلیه موجودیهای بیول گروه استرلینگ هم از بانک متعلق بیول شاهنشاهی ایران و بان اختیار کسب و اوز ایران باشد قابل تبدیل بلیسره استرلینگ به نرخ رسمی خواهد بود.
اشاره میدارد موقع را منتقم شمرده احترامات فائقه را تجدید مینماید.
جناب سرریس و ویلیام بولارد وزیر مختار دولت اعلیحضرت پادشاه انگلستان تهران

احضار

به ۲۰ توت نام بردگان زیر که موضوع اتهام هر یک با توضیحات لازمه دیگر برابر نشان قید شده اطلاع می شود که بموجب کثیر خواست داد سراسر شمه ۹ دادگاه جنه تهرات جلب بدواری کفیری شده اند چون محل اقامت فعلی آنهاک غیر معلوم است مراتب بدینوسیله آگهی می گردد که بفاصله سه ماه پس از نشر آگهی نوت سوم در شمه ۹ دادگاه جنه حضور بهسرسانید هر گونه دفاعی دارند به نمایند و الا طبق مقررات رسیدگی غایب محال خواهد آمد.

شماره ترتیب	نام	نام پدر	شهرت	سن	موضوع اتهام	محل اقامت سابق	شماره پرونده
۱	حسین	حیدر	یوسفی	۴۰	سرقت	تجریش امامزاده صالح	۸۸۹۲۱/۹
۲	وارطان	بزرگ	-	۱۸	خیانت در امانت	تهران گاراژ فولادی	۸۹۷۲۱/۹
۳	ابوالحسن	میرزا حسین	-	۱۸	ترک امانت خیال خود	سرچشمه کوچه حاجی موسی خان علقویه	۸۹۶۲۱/۹
۴	فاطمه	حسین	-	۲۰	دایر کردن فاشه خانه	خیابان حاجی عبدالصودخانه فاطمه	۹۰۸۲۱/۹
۵	ملک	شیروان	-	۳۴	دزدی	خیابان رومین	۹۴۰۲۱/۹
۶	کاظم	اسخیل	بلدی	۱۷	دزدی	بش ۸ دروازه سر کوچه کرد	۹۵۰۲۱/۹
۷	حسن	حسین	کوروب	۲۱	دزدی	منزل خدیجه	» » »
۸	مصطفی	معصود	صدیقی	۱۷	دزدی	» » »	» » »
۹	مجید	حاجی جواد	خالصی	۲۲	دزدی	کرمانشاهان	۹۵۲۲۱/۹
۱۰	ایران	رضا	-	۲۸	دایر کردن فاشه خانه	خیابان حاجی عبدالصودخانه غفاری	۹۵۴۲۱/۹
۱۱	معصود	سرریس معصود	کامیاب	۱۸	سرقت	خیابان استخر خانه پارسا	۹۷۲۲۱/۹
۱۲	مصطفی	حسن	شورشتری	۳۰	خیانت در امانت	خیابان ری مقابل اتابوکنم	۹۷۳۲۱/۹
۱۳	ساموئل	کادریل کیستله	-	-	تخلّف از مقررات اوز	دروازه قزوین	۱۰۱۳۲۰/۹
۱۴	سیرانکه	-	-	-	تخلّف از مقررات اوز	تهران خیابان برق	۱۰۲۶۱۰/۹
۱۵	مصطفی	-	-	-	ایراد ضرب عدلی	بنگالخانه ساوجبلاغ کرچ	۱۰۲۷۰۲/۹
۱۶	نور افرا	-	-	-	» » »	قریه چندار	» » »
۱۷	فتح الله	-	-	-	» » »	» » »	» » »
۱۸	اکبر	کریمانی فیروز	-	۴۰	» » »	» » »	» » »
۱۹	رضا	حسین	-	۳۰	» » »	» » »	» » »
۲۰	حسن	سید چتر حسنی	-	۴۵	گران فروشی	خیابان فردوسی کوچه حکومت انگلیس	۱۱۲۹۲۰/۹

براییکه انقلاب اکبر ایران رازنده کرده هیچ تردید و شبهه نیست ولی اظهار این نظر از طرف سید خلیه مباح قرار داد و توفیق الدوله موسس کودتا کاملا مورد شبهه است در جواب ایشان آناتکه مقتصد یک شخص قوی باید ایران را اداره کند همین کافی است که بگوئیم توده دیکتاتوری طی شد و ملت ایران دیگر مقدرات خود را بدست یکنفر نخواهد سپرد و پیمانهای ایرانی روی پایه دموکراسی و آزادی و بوسیله احزاب آزادی خواه اداره خواهد شد. دیکتاتوری خواه نظامی خواهین نظری مخالفین و قطع حاسی آن حکومتی هستیم که حقوق طبیعی ملت ایران و قانون اساسی را سلب کرده و بدون تیرنگ مراعات کند و این حکومت نیز حکومتی که بدست ملت ایران برگزیده و اداره شود.

ملت باید مقدرات خود را در دست بگیرد تاخطر رجعت هر گونه ارتجاع منقذی گردد و هر خود خواه و سود پرستی نتواند از آب گل آلود ملامی بگیرد.

ارتجاعیون امروز مانند ارتجاعیون دیروز از آذربایجان وحشت دارند - از این توده دلیر میترسند آنها میکوشند تا با ایجاد تشکلات ظلمی یکی و ظلمی دیگر از آذربایجان میان آذربایجانها جدا کنند زیرا آنها مستعدند که نصت باید جدائی انداختن سبب سروری کرد.

دشمن امروزی شما ای توده آذربایجایی این ارتجاعیون کینه کار دغل

پنججاه و سه نفر

از این جهت سیاسی چند روزی از تجارت قاجار تریاک که توسط آژانیا وارد زندان میشد، جلوگیری کند، تا آنکه خود قاجار تریاک را بدست بگیرد چند روزی آژانیا در موقع ورود برندان سخت تنبیه میشد، حتی لباسهای آنها را نیز میکشیدند، لعنتان میکردند، در نتیجه قیمت تریاک در زندان بالا میرفت حالا این صاحبصند خود رو را میخواست انفراد کند. با ورود تریاک رایج تریاک آژانیا اختصاص میداد، یعنی او را در موقع ورود برندان خود تنبیه میکرد (در بازار تهران باین طرز میگورید انصار دولتی) و منافع را باین آژانیا تقسیم میکرد و باینکه هیچک از آژانیا را تنبیه ننمود. در نتیجه از هر یک از آنها سهمی میگرفت (دوبلزار تهران باین طرز میوه و تنه تجارت آزاد). هیندو به در قیمت روزنامه و کتاب زندانیان سیاسی نیز تاحدی احوال میداد. دوباره روزنامه از این جهت میگویم «تا حدی». چونکه اگر تریاک گیر میافتاد چندان اهیچی نداشت. ولی اگر روزنامه گیر میافتاد شکن بود که مامور قاجار تنبیه بکنی از صحنی ساقط شود. از همین جهت کمیتریک روزنامه میاورند، بیشتر احتیاط میکنند. بطوریکه در سه سال اخیر که ما در زندان بودیم، هر روز روزنامه داشتیم فقط دو یا سه مرتبه روزنامه گیر افتادولی هر هفت بکنی در آژانیا در موقع قاجار تریاک گرفتار میشدند. میناطوریکه در زندان ملت ایران اینطور چیلوگری خاطر توجیه ماموران دولت بود. در زندان نیز این وضعیت چنان بود که قیمت چاهن زیادی از زندانیان نام میشد. انکار ماموران زندان را به خود مشغول میکرد. تمام مساعی زندانیان صرف خن کردن زندانیان سیاسی میشد. از این جهت نیز دستکاه زندان یادستگاه دولتی قابل مقایسه است.

وفالیت این زندانیان سیاسی قدیمی که از اوضاع داخلی هیچگونه آیدواری نداشتند و وضعیت سیاست بین المللی روز بروز بشر آنها جریان داشت، تاثیر عینی دوروجه پنجدهوسه فریاد میکرد. بقیصه مقاومت یعنی از زندانیان سیاسی ایران باید سرفتنی بسیاری از آژانیا در تمام جهان باشد. روحی غمناک و مایان سیاسی که با تمام کمونیستی و ملیت با اساس حکومت دیکتاتوری گرفتار شده بودند به بیچوه پارویه دست پنجدهوسه فرقی قابل مقایسه نیست. دست پنجدهوسه فرقی از اوضاع داخلی ایران نالیده شد که جریان سیاست بین المللی یعنی آزادخواهان جهان رو بشکامل میرفت. دیکتاتوری بین المللی قوس صمدی خود را با الحاق اطریش با تمام طلی کرده بود و اصلاح جنبوری چیکولواکو قرارداد موخ بنزله آخرین تشنج استبداد بین المللی برای برافروختن جنک جهان بشار میرفت. قرارداد اتحاد فرانسه و انگلیس و مسافرت سیاستمداران فرانسه و انگلیس بسکور و مذاکرات آنها در این بابیت فراتر بود که از تشکیل جنبه همو کراسی حکایت میکرد. بنا بر این از زمان محاکمه پنجدهوسه فرقی، یعنی از روزیکه این عده متوجه شدند که سرنوشت آنها با سرنوشت کلیه جهان توأم است اوضاع سیاست بین المللی در ظرف تشکیل دوصف متضاد آزادخواهان و مستبدین بود. پس اگر دست پنجدهوسه فرقی با علم و ایمان باین حقیقت خود را نباختند، هنری نکرده اند اما وضعیت زندانیان سیاسی قدیمی از این جهت با اوضاع دست پنجدهوسه فرقی کاملاً متفاوت بود. هنگامیکه این دلیران در زندان ایران بسر میبردند دیکتاتوری رضاخان روز بروز باجرا ستر میشد، و نمره و فریاد آزادخواهان روز بروز خلوش تر میشد و جو سیاست بین المللی نیز تازه بدوران رسیدههای برن و روم سیاستمداران کینه کار لندن و پاریس و واشنگتن را در دست انداخته و سر سر آنها میگذاشتند. با این وصف زندانیان سیاسی قدیمی خود را نباختند. اگر در زندان های لهستان و مجارستان و رومانی برن آزادی - شولمان میاورده میگردد، و حتی جان هم میدادند، ایمان داشتند که در روزنامه های کشور های همجوار آنها و در روزنامه های پاریس و لندن از مبارزات آنها همگسک می شود. ولی زندانیان سیاسی قصر سلاز میگردند، جانت میدادند و کوچکترین آیدی هم نداشتند که این فریاد های آنها از دیوار های قصر و دیوار چینی دیکتاتوری رضاخان دور ایران کشیده است. نفوذ کرده بگوش آزادخواهان جهان برسد.

فرانسه منتقم

ژرژ وینچ - اکنون در ساوواک
 در آجا عده کثیری از میهن پرستان فرانسوی هنوز محظول مقاومت میباشد. یک آرامش موقتی حکمفرماست زمامداران ویشی و همچنین اولیای امور ایتالیا از اجرای تصمیمهای شدیدی که گرفته اند بیم دارند گو اینکه قوای ایتالیا آماده برای اقدامات سختی میباشد. آلمانها گفته اند هرگاه شورشیان تسلیم نکرده اند داخل روم خواهند شد. دولت ویشی راجع بر روش کاره های تندرو که اکنون در سرانجامه های خود استقرار یافته اند تردید دارد. همه میدانند که این باسیانان میل ندارند بر علیه میهن پرستان فرانسوی داخل روم گردند زیرا این اقدام منجر بجنک داخلی خواهد شد. زمامداران متصرف ایتالیایی نیز میل دارند موضوع را بدون توسل باسلاح تصفی کنند. هرگاه میهن پرستان فرانسوی مورد شکنجه آزار قرار گیرند یا ایدواری در سرتاسر فرانسه وزین خواهد گرفت و آتش جنک در اغلب نقاط کشور بر افروخته خواهد شد. رسا خبر میرسد که عده کثیری از میهن پرستان با کون تسلیم شده و ولی اخبار نیز می حکای است که بیوسته بر

ژیرو و دوگل

لندن - ژنرال دوگل دعوت ژنرال ژیرو را برای مساعدت با فریاد شالی بدبرته است مشروط بر اینکه اوضاع سیاسی شمال آفریقا همچنان رضایت بخش باشد.

آگهی مناقصه

اداره تعمیرات مکانیکی و افزار سازی وزارت بازرگانی و پیش و هنر خرید ۱۵ قلم اجناس مورد نیاز با شرایط و مشخصات جداگانه بتفصیل میگردد. فروشندگان پیشنهاد های خود را با مبلغ دو هزار ریال وجه نقد بتوان سیزده تا تاریخ ۱۳۰۲/۱۲/۲۲ تا ساعت سه بجای خود بفرستند. چهار راه شیخ هادی تسلیم رسید دریافت دارند. پیشنهاد های رسیده ساعت ده ۱۳۰۲/۱۲/۲۲ باز و دستور پیشنهادات دهندگان آزاد است شرایط و مشخصات برایگان داده میشود.

کارت تبریک عید

طبق معمول همه ساله ارسال همه رقم کارتهای تبریک ده تهیه و از بانز هم اسفند دو دسترس مشتریان محترم گذارده میشود. **تجارتخانه کاشانی چهارراه لاله زار** ش ۱۰۰ - ۱۲-۳ - تلفن ۶۲۲۴

چاپخانه فرهنگ

خیابان رفائییل شماره ۱۰۲
 دایره ۵
کلیه مفاوضات را قبول مینماید

هارلد کینگ گزارش میدهد

مکسویق اخباری که در شب از بیبه رسیده ارتش سرخ در ضمن یکبار های شده و خونین در عقب خطوط دفتر از سرعت پیشرفت سبیلان آلمان کاسته لیکن بکنی از آن جلوگیری نتوانده است. یک نبرد مایوسه و پر از جزیر مدک اکنون در کنار رودخانه جنوب خارکف که در آنجا سلسلی آلمانها برای عبور از آن تاکنون عظیم مانده جریان دارد مناطق مستحکم چندین بار در روز دشت بدست میشوند لکن در بعضی از بعضها سبیلان شوروی مشغول بدست آوردن اشکاز در عملیات حششو در کرانه باختری دنستر چندین میدهاه حله را در تصرف دارند و میکوشند آنها را توسعه بدهند. از ایزبوم واقع فر خدیگی که در آنجا ارتش سرخ بکوشته از ارتفاعات را در تصرف دارد جدا دفاع شده است. روزنامه کرانسیا روزنامه امروز اطلاع میدهد در نزدیکی یک شهر بزرگ که در های خوبی ادامه دارد و آلمانها هر یک بیس از حشوتانک حله میبرند لیکن کلیه اقدامات آنها برای راه یافتن در این شهر تاکنون با عدم موفقیت مواجه شده است.

اخباری که امروز از بیبه رسیده راجع به جنگها بیکه در ناحیه سولسک واقع در هشتاد مین شالی باختری کورسک ادامه دارد توضیحاتی میدهد. این ناحیه همان ناحیه می است که قوای شوروی در آنجا طی حله خود پیشرفتکی بزرگی در دستکامات آلمانها آید کرده. در یکی از قطعه های نیروی آلمان در خطوط روسها راه یافت لکن محاصره گردیده و نابود شد در بیبه اسولسک قوای آلمان در تحت فشار بیوسته قوای ژنرال کونیت عقب نشینی خود را بسوی باختر ادامه میدهند. روسها در برخی از نقاط مواجه با آیدواری شدیدی میکنند لکن حملات

آگهی مناقصه

وزارت بازرگانی و پیش و هنر خرید ۶ عدد باطیل چندی بشرط دعه ۹۰ سانت و عمق ۵۰ سانت مورد نیاز کارگاه کربنات دو سوز را به مناقصه میگردد شرایط قبول پیشنهاد ها در اداره حسابداری کارخانه های ولگداری و قند موجود و فروشندگان میتوانند همه روز در ساعات اداری تا آخر وقت روز ۲۲/۱۱/۱۴ راجع و برایگان دریافت دارند. پیشنهاد ها در ساعت ۱۰ صبح ۲۲/۱۱/۱۴ باز و خواننده خواهد شد. وزیر بازرگانی و پیش و هنر

آگهی مناقصه

وزارت بازرگانی و پیش و هنر خرید ۱۰ قلم لوازم قتی مسود نیاز کارخانه شامی را بتفصیل میگردد. شرایط قبول پیشنهاد ها در اداره حسابداری کارخانه های قند و واگذاری موجود و فروشندگان میتوانند همه روز در ساعات اداری تا آخر وقت روز ۲۲/۱۱/۱۴ راجع و برایگان دریافت دارند. پیشنهاد ها در ساعت ۱۰ صبح ۲۲/۱۱/۱۴ باز و خواننده خواهد شد. وزیر بازرگانی و پیش و هنر

را میده داشت. در پروتسه برستلی او این جمله یادداشت شده بود « بالاتراز درجه سرتیپی نباید ارتقا یابد ». اصولاً پتن دارای هیچگونه فریب و تالیانی نبود که بتواند نظر صاحبصیان عالی را بغد جلب نماید. تا سال ۱۹۱۴ چه در برلین او و چه در خصوص هندنبورگ معتقد بود که هر دو آنها صاحبصیان ارشد عالی هستند ولی بعد از جنک بین المللی روایات نام پتن را سالیهای طولانی با نام شهر وردن آمیخته بود حقیقت امر اینستکه هنوز هم روشن نگردیده آیا پتن واقعا فرمان شهر وردن بوده است یا خیر در ۱۹۱۷ ژنرال نامبرده در اواس ارتش فرانسه قرار گرفت از زمانیکه او در اکل سوگر مشغول تحصیل بود دایما نظریه « حلات متواتر » را که باینست « بدون دفعه خاطر انجام شود » تبلیغ میکرد است. بالاخر زمانی رسید که نواست نظریه خودش را در جل بقیاس عظیمی بوضع اجرا گذارد پتن مشغول چندین « حلات متواتر » بی نتیجه بوده است که طی آن قسطنطنیه بزرگی از ارتش فرانسه بدون تبه مقدمات آتش تویخانه مواجه با سبیلانهای قسمر شده و مستقیما هدف گوله های آنها قرار داده شدند. این حلات که نتیجهای برای ارتش فرانسه گران تمام شده بود و همچنین احوال اکثر سران سیاه فرانسه چنین افراد ارتش زانارامی و خشکین نموده بود که کار بصلان کشید پتن موفق شد که انقلاب را خلوش کند با رهمن صاحبصند در هر قومی از هرده فریکتر تیرباران شد. پس از آن نام او قتر بیلاریای فرانسوی بیشتر با این فاجعه آمیخته شده بود و در دن با او جنک بین المللی پتن مقاصدش و در ۱۹۲۵ مجددا وارد صحنه شد مشغول خوابان انقلاب قیابل رفد در مراکش گردید.

اقتباس از رساله آتمره سیون
 (من متهم میباشم)
مبیین شکست جمهوری سوم
قسمت اول تسلیم بدشمن
 در پایان جنبه اکثریت کابینه کاسکان رای بادامه جنک دادند بازم میرده فرمواقی ویژه فر مخالف بودند. یکی از وزراء در خارج اظهار داشت که قرار است هیئت دولت بشهر بریان واقع در سرمد اسپانیا انتقال یابد و نیز از آن مکان باسانی میتوان بصرقات افریقای شمالی فرانسه بوسله هوایا بروز نمود. هنوز هم برکنی معلوم شد که در ظرف بیست و چهار ساعت چه اقبالی روی داد ولی بمقتدر معلوم گردید که در این مدت چندین مصاحبه مهم بعمل آمده رونوا و رفیقا کس این دوبرت که او بمقتضای شکست فرانسه بود و ژنرال وایگان ممتنی خلوت داشته وزیر هواپیمایی لوران ایانک که طرفدار ادامه جنک بود با ژنرال پتن مذاکرات طولانی داشت کابیل شونان هم سعی در جلب نظر لورنیکل و وزیر خوار بار میشد و هر دو آنها برای ملاقات لبرون رئیس جمهور رته بودند. کابیل شونان مانور نصت وزیر وینسون تلسن حاضر نمود فوراً پیشنهاد مشارکت آلمانها بشود و اگر شرایط منارکهر قابل قبول باشد ملت فرانسه با نیروی بیشتری جنگ ادامه خواهد داد. ژرژ مادل مصلحت با طیف او بود و اظهار داشت اگر موضوع منارک

انتخابات شهر داری

بسیار صفا
انتخابات شهر داری
انتخابات شهر داری
انتخابات شهر داری

ح. خ. فصولی

ح. خ. فصولی
ح. خ. فصولی
ح. خ. فصولی

مجلس

بکساعت و نیم قبل از ظهر دیروز تشکیل
کریه
آقای روسی تذکر دادند چندی پیش
مجلس شورای ملی رای داد که محصولات

آقای نصرت وزیر

کلیاتی کارهای مهمی در پیش دارد
و لازم بود که ضرورتی است برای اداره
امور این وزارتخانه در نظر گرفته شود

آقای دکتر لک زاده

موضوع
شوال من از دولت راجع یک مظاره
عمومی است
در اواخر فصلی گذشته مرض صعبه

در ناحیه دنتز

ندارد و چنانکه روزنامه آفتاب تدبیر کن
میگارد بنابر پیشوا اکنون در زیر آتش
توغات شوروی قرار دارد هواخواهان

آقای فریدونی

استفاده مجلس شورای ملی برای تصویب
تقدیم می شود چون بودجه عمومی کشور
بواسطه مطالباتی که باید در طرف آن

آقای نصرت وزیر

کلیاتی کارهای مهمی در پیش دارد
و لازم بود که ضرورتی است برای اداره
امور این وزارتخانه در نظر گرفته شود

لندن و واشنگتن

نظریه کم کم بطور دقیق پیدا میشود و
آن نظریه (تفتیش بین المللی) است که
در حقیقت همان سنت بیست و یکم است که

آقای نصرت وزیر

کلیاتی کارهای مهمی در پیش دارد
و لازم بود که ضرورتی است برای اداره
امور این وزارتخانه در نظر گرفته شود

آقای نصرت وزیر

کلیاتی کارهای مهمی در پیش دارد
و لازم بود که ضرورتی است برای اداره
امور این وزارتخانه در نظر گرفته شود

اخبار کشور

انتخاب وزیر کشاورزی
آقای اجنار نماینده پیرو برد مجلس
بوزارت کشاورزی انتخاب و دیسپدر

آقای نصرت وزیر

کلیاتی کارهای مهمی در پیش دارد
و لازم بود که ضرورتی است برای اداره
امور این وزارتخانه در نظر گرفته شود

آقای نصرت وزیر

کلیاتی کارهای مهمی در پیش دارد
و لازم بود که ضرورتی است برای اداره
امور این وزارتخانه در نظر گرفته شود